GABINETE DO PREFEITO

Praça Rui Barbosa, nº 26 - Centro - Araçuaí | MG - CEP 39600-000 - (33) 3731-1570

gabinete@aracuai.mg.gov.br

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 002/2025

SELEÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA SOCIAL BOLSA

APRENDIZAGEM PROFISSIONAL

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAÇUAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO ao

Edital n° 002/2025 que estabelece regras para seleção de beneficiários do

Programa Social Bolsa Aprendizagem Profissional, em conformidade com o

disposto na Lei Municipal nº 659 de 13 de dezembro de 2023, com vistas à

alteração do local de inscrição, de forma que:

ONDE SE LÊ:

“5 – DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Os interessados em participar do Programa Social Bolsa Aprendizagem

Profissional deverão enviar o seu requerimento e documentação

comprobatória para a Secretaria Municipal de Educação, localizada

na Rua Pernambuco, 115, Centro, no período de 15 a 17 de janeiro,

das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, levando os

documentos a seguir:”

LEIA-SE:

“5 – DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Os interessados em participar do Programa Social Bolsa Aprendizagem

Profissional deverão enviar o seu requerimento e documentação

comprobatória para o Centro de Referência Especializado de

Assistência Social (CREAS), localizado na Rua São Geraldo, 775 -

Planalto, no período de 15 a 17 de janeiro, das 09:00 às 12:00 e das

14:00 às 17:00 horas, levando os documentos a seguir:”

Araçuaí/MG, 10 de janeiro de 2025.

Evangelina Sena Fulgêncio Jardim

Secretária Municipal de Educação

		2025-01-10T15:22:08-0300